**Q**ui loquitur verba ociosa: est sicut vimus et alie  
arbores que nullū fructū ferūt: sed folia tñ.

**Q**ui bonos derider: est sicut cec⁹ qui spuit ⁊ nescit  
vbi: sed spuit aliquā sup vultū alicui⁹ qđ credit spuere  
super terram vel lutum.

**Q**ui semiat discordias: est sicut serpēs ignominio  
sus. qđ talis vomit ignē ⁊ incendit rancorem.

**Q**ui secreta reuelat: est sicut saccus sine fundo ⁊ si  
cut vas sine opertorio.

**C**on blasphemō ⁊ per iuro dictum est supra.  
Et propter hoc per talia que a lingua procedūt voca  
tur vniuersitas iniquitatum. zacharie. ii.

**C**on sextum preceptū secunde tabule est. Non concu  
pisces rem proximi tui.

**C**on septimum preceptū est. Nō desiderabis vrorē eius  
In primo phibetur cōcupiscētia oculorū: in scđo cons  
cūpiscētia carnis. **E**t nota qđ triplex ērō quare spe  
cialius ista cōcupiscētia carnis duplex phibetur. tū qđ  
est quedā aie labes qđ cito maculat: ⁊ vix pōt tergi: tū  
qđ est quidā aie ignis / qui subito iflamat: ⁊ vix potest  
extingui: tum qđ est quedam aie sitis qđ semp cruciat:  
e vix potest satiari.

**C**on primo igit̄ hec duplex cōcupiscētia est aie labes qđ  
vix pōt tergi. Una istaz. i. cōcupiscētia carnis est sicut  
aqua: ppf labilitatē trāsitorie delectatōis. Altera. s.  
cōcupiscētia oculorū: est sicut terra. ppf ariditatē fre  
ne affectatōis. Sicut ergo ex aqua ⁊ terra fit lutū ma  
teriale: ita ex hac duplice cōcupiscētia sit lutū spūiale:  
quo aia ordidatur. ⁊ per sequens fetet ⁊ displicer in  
spectu dei ad modū vilissimi lutū. **E**nī dī in psal. At  
lutum platearum desebo eos.

**C**on scđo ista duplex cōcupiscētia est aie ignis: qđ vix

# De p̄ceptoꝝ editōe fo. xli:

potest extingui. **D**e quo dicitur Job. xxvi. Ignis est  
vñqz ad perditionē deuorans. Inflamat enī aiam/et  
inflamādo: incinerat. et tūc tercia foroz eap. s. supbia  
vite q̄ est sicut ventus insufflat in aiam/sic redactā in  
cineres: et dispergit eā in ventū. et per consequens adni  
chilat. Et iō dī in psal. q̄ impi⁹ est sicut puluis quem  
proicit ventus a facie terre.

**T**ertio ista duplex concupiscētia est aie sitis: q̄ vir  
pōt satiari. cui⁹ due sūt sanguisuge filie dicētes affer  
affer. puer. xxx. Concupiscētia oculoꝝ dicit affer diui  
tias. cōcupiscētia carnis dicit affer delicias. Una nō  
cessat ḡgregare/alia nō cessat effundere. Un dicitur  
aggei. i. Qui mercedes ḡgregavit: misit eas in saccū  
pertusum. Homo mundanus diuitiarꝝ et deliciarꝝ sitis  
bundus/saccus dī pertusus: et iō non est mirū si nunq̄  
pōt satiari. qr̄ nunq̄ pōt impleri ad modū sacci ptusi.  
**D**e p̄ceptoꝝ editione vel pmulgatiōe notandum  
q̄ sunt vtiliter edicta: et sub triplici pena. et primo sub  
pena corporis et aie. Lex enī ipatoris editur sub pena  
corpis tm̄: s̄ lex creatoris sub pena aie et corporis. vt dī  
Mathei. x. Holite timere eos qui occidat corpus ani  
mam autem non possunt occidere.

**I**deo precepta diuina edicuntur vel mandantur sub  
pena bonoꝝ mobilium Bona mobilia dicitur bona  
gratia. qr̄ p̄n̄t perdi et recuperari. Bona īmobilia di  
cuntur bona glē. qr̄ semel habita nunq̄ possit amitti  
**T**rāsgressores ergo p̄ceptoꝝ diuinorꝝ: bonis gratie et  
glorie priuant. Ideo obseruantibus datur gratia in  
presenti et gloria in futuro. iuxta illud psal. Gratia et  
gliam dabit nobis dñs.

**T**ertio p̄cepta diuina edicuntur sub pena patibuli  
infernalis. trāsgressor ergo diuini p̄cepti iā est in via

qua ducitur a dyabolo ad patibulum inferni:  
**C**Et nota q̄ tria sunt que sūt latroni qn̄ ducitur ad patibulu. Oculis velatur/manib⁹ ligat⁹ et veste nudatur:sic pectori qui ducitur ad infernum velatur oculi rōnis:ligatur manus bone orationis.denudatur veste honeste puerationis.Sic ergo precepta diuina ediscuntur sub multiplici pena.**I**o dicit in psal. Tu mādas tu mandata tua custodiri nimis.

*+ 8 plague egypti 10*  
**C**Nota q̄ sicut decalog⁹ est decē p̄ceptoꝝ dei:sic sūt decē trāsgressores decalogi:qui figurātur p̄ decē plagaſ egypti:que fuit sanguis/rana/cinifex/r musce animaliū pestis/r vesica/grādo/r locusta/tenebre/et mors primogenitorꝝ. Et p̄ istas decē plagaſ egypti:figurātur ut dictū est trāsgressores decalogi. Hā sicut plague ille vastauerūt egyptū:sic plague peccatorꝝ corrumpt mundum istum.

**C**Prima ergo plaga egypti fuit sanguis. Om̄es ei aque egypti verſe fuerūt in sanguinem. et hoc signat sanguinem et corruptionem luxurie.

**C**Secunda plaga fuit rana. tota ei egypt⁹ bulluit rana et significat loquacitatem et peccata lingue.

**C**Tertia plaga fuit cinifex:cui⁹ acule⁹ amarus q̄st invisibiliter pungit. et significat aculeum iniurie.

**C**Quarta plaga fuit musca grauissima et hoc signat indignationem et peccatum ire.

**C**Quinta plaga fuit pestis alalifi. et hoc significat la guorem/vel peccatum accidie.

**C**Sexta plaga fuit vesica turgēs et apulosa. et hoc significat inflationem et peccatum superbie.

**C**Septima fuit grādo. et hoc signat p̄secutionē et peccati iniurie. qz ex superfluitate nascitur iuria vel malicia.

**C**Octaua fuit locusta q̄ devorauit qdqd residuum

# De religione

fo. xlii.

ad patibulum inferens  
que fuit latroni qñ ducatur  
ur manub' ligat et redi-  
tur ad infernum vel a  
solle oportiois remissa  
sic ergo peccata dona-  
tia. Job in p[ro]l. 1. 12.  
uri numis.

5<sup>o</sup> est decima ceptor et  
logia: qui figuratur genit  
magnus / rana / cobra / mu-  
s[ic] gr[ati]o / locusta / vesp[er]a /  
et p[ro]l. istas decimae plague  
al[legor]ie de calig[ine]s  
yp[oc]stolic plague peccato-  
rum.

egypti fuit sanguis. Quia  
in sanguinem christi  
tem luxurie.

a. tota egypti bullio  
atem et peccata lingue  
utes sunt acide paral-  
puficat acilam inde  
utica grauissima et obli-  
quare.

his alia t[em]p[or]is  
exinde.  
caturgis et ap[er]tis et  
excavatis portu-  
bus sigillatis et  
infectis furta venient  
et denunciantur.

fuit in grandine. et significat voracitatem et petram gule.  
**C**Hona plaga fuit palpabilis tenebra: et hoc signifi-  
cat cecitatem ignorantie.

**D**ecima et ultima fuit mors primo genitor[um]. et hoc si-  
gnificat scandalum / vel notam infamie. qñ scz maiores  
prebent occasionem peccati vel materiam ruine. **H**ec  
fuerunt plague egyptior[um] ad litteram. et iste sunt mystice  
plage peccator[um] transgressionis decem preceptor[um]. **A**n-  
sicut egyptii post plagas istas fuerunt submersi in ma-  
ri rubro. sic homines mundani post plagas istorum pec-  
cator[um] / si non fuerint per penitentiam loti vel sanati:  
submergetur in inferno cum pharaone / et suis curri-  
bus / et cum dyabolo et angelis suis. **Q**ui autem fuerit  
transgressor diuinis precepti: nō erit immunis a plagiis  
peccator[um] / et a gutture mortis. quia dicitur Ecclesiastes. viii.  
**Q**ui custodit precepta: nō expietur quicquam mali.

**Q**uarto dicta de consiliis. de religione. xx. ca.

**D**icendum est de consiliis euāgelior[um]. **H**ec est ei  
quarta dieta salutis. s. de preceptis ad similitudinem  
euāgeliaca sicut a ministris perfectis ad magis perfectos  
venire. et quā istā dietā abulatū triū perfecti sicut religio  
si id dicendum ē hic de religione in cōi. **E**ni in nomine domini  
de religione vel congregazione nota specialiter tria. s.  
Typū cui separatur. **H**encego religio typū multis  
partiū unde deriuat p[ro]p[ter]eū q[uod] ipaz reddit immēdabit  
Uotū quo ligatur. lē. **C**ontra nota q[uod] tria omnes  
dant in religione vel religiosis. s. P[ro]odus maturitatis  
**R**eligious ergo debet habere amor cōitatis et  
p[ro]odus maturitatis. sicut vero fuga proprietatis  
trapazeta vel camporum cognoscit meliores decūarios